SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 13, de 12 de agosto de 2020.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Angelo Roberto Antoniolli, na forma da  legislação

em  vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 113/2020 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 15806/2020-98 201320006084 ANDREZA SANTOS BARRETO PEDAGOGIA 2019.2

02 19064/2020-14 201410054400
ARCENIO AUGUSTO CARVALHO
GAMA

ENGENHARIA QUÍMICA 2019.2

03 19184/2020-72 201310015947 BARBARA AMARANTE TELES ENGENHARIA DE MATERIAIS 2019.2

04 19346/2020-63 201500025972 BEATRIZ CARNEIRO GUERREIRO DIREITO 2019.2

05 19348/2020-09 201310048456 BIANCA GABRIEL DE SOUZA ENGENHARIA DE PETRÓLEO 2019.2

06 17176/2020-65 201500030865 BRUNO RODRIGUES DOS SANTOS ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO 2019.2

07 19353/2020-68 201010008676 CAMILA DE FARIAS LEITE ENGENHARIA DE MATERIAIS 2019.2

08 16093/2020-12 201410024976 CARLOS EDUARDO MAIA SILVA ENGENHARIA ELETRÔNICA 2019.2

09 18223/2020-23 201410110018
DEBORA JENIFER DE OLIVEIRA

SANTOS

LETRAS - PORTUGUÊS E

ESPANHOL
2019.2

10 19163/2020-57 201600090777 DJULLY RODRIGUES COSTA
BIBLIOTECONOMIA E

DOCUMENTAÇÃO
2019.2

11 20315/2020-90 201110004788 EDINALDO NASCIMENTO ALVES FÍSICA MÉDICA 2019.1

12 14929/2020-12 201600151952
ELISANGELA ANDRADE DOS
SANTOS SOUZA

SECRETARIADO EXECUTIVO 2019.2

13 18948/2020-42 201010001442 FABIANA PROPHETA DOS SANTOS ENGENHARIA DE

ALIMENTOS
2019.2

14 20505/2020-04 201310062105 GRACE KELLY ROCHA FURETTI ENGENHARIA QUÍMICA 2019.2

15 19186/2020-18 201410096616
ISADORA TAVARES RODRIGUES

LIMA
ENGENHARIA DE MATERIAIS 2019.2

16 18174/2020-85 201600046447 JANINE CRISTINA SANTOS SILVA PEDAGOGIA 2019.2
17 19265/2020-19 201410036897 JENIFER DOS SANTOS SOUZA MEDICINA VETERINÁRIA 2019.2

18 20287/2020-70 201600044246 JOSE GABRIEL SANTOS
MATEMÁTICA -

LICENCIATURA
2019.2

19 19063/2020-41 201500301180
JOSE RICARDO DE SANTANA
FILHO

DIREITO 2019.2

20 14938/2020-60 201310008773 JOSEFA KALINE DE JESUS CRUZ
CIÊNCIAS SOCIAIS -

LICENCIATURA
2019.2

21 19649/2020-30 201500019670 LUCAS DE OLIVEIRA SOUZA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2019.2

22 19563/2020-24 201500022101 LUCENIA SANTOS DE ARAUJO CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2019.2

23 19918/2020-42 200910033084
LUIS CARLOS FILGUEIRA
PINHEIRO

ARTES VISUAIS 2019.2

24 19385/2020-77 201410026157 LUIZA BOTTI RODRIGUES

FERNANDES
ENGENHARIA MECÂNICA 2019.2

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/portal_administrativo/index.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/movimentacao/recebimento_1.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/movimentacao/recebimento_1.jsf#this

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 13, de 12 de agosto de 2020.

25 16404/2020-54 201410054474 MAIKON ALVES FREIRE ENGENHARIA QUÍMICA 2019.2

26 18952/2020-31 201500398680 MARIA CAMILA DOS SANTOS
LETRAS - PORTUGUÊS E

ESPANHOL
2019.2

27 20412/2020-90 201500332623
MAYARA MENDES GONCALVES DE

OLIVEIRA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2019.2

28 20624/2020-89 201600043820 NATIELLE DOS SANTOS COSTA
MATEMÁTICA -
LICENCIATURA

2019.2

29 19137/2020-80 201600022632 PAULO RENATO SOUZA DA SILVA
PUBLICIDADE E

PROPAGANDA
2019.2

30 18928/2020-97 201500026853 RAYANNE MARIA SANTOS SOARES ECOLOGIA 2019.2

31 19842/2020-57 201210034500
RENAN WAGNER SANTANA

CARDOSO
LETRAS - INGLÊS 2019.2

32 20193/2020-86  201110023180
ROSANGELA VILELA SOBRAL
SILVA

TURISMO 2019.2

33 19180/2020-83 201410096910 STALAERT OLIVEIRA DOS ANJOS ENGENHARIA DE MATERIAIS 2019.2

34 19182/2020-29 201220000542 TIAGO SILVA DE ALMEIDA ENGENHARIA CIVIL 2019.2

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

35 18503/2020-29 201600002237 ITALO OLIVEIRA SANTOS MEDICINA 2019.2

36 16530/2020-47 201420039391
NATHALIA LUISA CARLOS

FERREIRA
MEDICINA 2019.2

37 16772/2020-12 201220004659 NILLES BENJAMIM DA SILVA DIAS MEDICINA 2019.2
38 17774/2020-21 201410043800 TIAGO RODRIGO ALVES SANDES FONOAUDIOLOGIA 2019.2

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

39 19132/2020-21 201410074225
CLAYRE ANGELICA MOURA DOS

SANTOS
DANÇA 2019.2

40 19033/2020-75 201310043600 GABRIELLA RODRIGUES DE LIMA
ARQUITETURA E

URBANISMO
2019.2

41 19627/2020-42 201210043958 MARIA DE LOURDES CARVALHO MUSEOLOGIA 2019.2

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

42 19561/2020-78 201320018192
ROSERLAINE RODRIGUES DE
SANTANA

MATEMÁTICA 2019.2

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

43 19357/2020-57 201500434973 NIVIA MARIA PEREIRA DA SILVA ENGENHARIA AGRONÔMICA 2019.1

44 19356/2020-84 201600168708 THAIS COSTA SANTOS AGROINDÚSTRIA 2019.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

45 19128/2020-32 200820020826 MAYANE DOS SANTOS COSTA HISTÓRIA 2018.1

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 13, de 12 de agosto de 2020.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação